
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
и<711Г'4/ м. 

ofe утверждении расписания занятии 
осеннего семестра основных 

, образовательных программ 
! бакалавриата 2021/2022 учебного года 

В соответствии с пунктами 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий осеннего семестра 2021/2022 учебного года 
для обучающихся 2 курса по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлению 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» в редакции настоящего 
распоряжения. 

2. Распоряжение от 27.08.2021 №2833/1р «Об утверждении расписания занятий 
осеннего семестра основных образовательных программ бакалавриата 2021/2022 
учебного года» считать утратившим силу с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Распоряжения 
следует направлять по адресу электронной почты: orp@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению востоковедение Тарасову Е. С. 

Основание: учебные планы per. № 20/2174/1, 20/5175/1, 20/5176/1, 20/5177/1, 
20/5178/1, 20/5179/1, 20/5180/1, 20/5181/1, 20/5182/1, 20/5183/1, 20/5184/1, 20/5186/1, 
20/5185/1, 20/5187/1. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология СУ - - Н.Н. Никифорова 

Г 
L 

mailto:orp@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
распа 
от 

споряжением , „ / 
IPI/ № 

Расписание занятий осеннего семестра 2021/2022 учебного года для обучающихся 2 курса по основным образовательным программам бакалавриата 
Направления: Востоковедение и африканистика 

Образовательные программы: Египтология (языки, история и культура древнего Египта), История Кавказа (Грузия), История Китая 

№ 
строки 

День Время 20.Б03-В 20.Б06-В 20.Б12-В 20.Б13-В 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10-12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10-12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10-12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10-12:40 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

5 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10-12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10-12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 



10 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Игнатьева Ю. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



11 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 
С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

12 

13:10 -14:40 

6.09-18.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 

асс. Ланькова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

13:10 -14:40 
25.10-20.12 Религии стран Азии и Африки, лекция 

проф. Колотое В. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 

14:50 -16:20 

6.09-11.10 История стран Азии и Африки, лекция 

доц. Жуков К. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15 14:50 -16:20 
18.10-1.11 История стран Азии и Африки, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

16 

14:50 -16:20 

8.11-20.12 История стран Азии и Африки, лекция 

преп. Балаценко Ю. Д., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

17 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:50 -16:20 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Чемакин А. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

18 В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:30 -18:00 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 



19 09:30-11:00 

1.09-22.12 Грузинский язык, 
практическое занятие 

асс. Кагирова В. А., 216 (У11) 

20 11:10-12:40 

1.09-22.12 История Кавказа, 
лекция 

ст.преп. Кикнадзе Д., 216 
(У11) 

1.09-22.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

асс. Пономарева М. Я., 167 
(УП) 

1.09-22.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 222с 
(УП) 

21 

С
Р

Е
Д

А
 

13:10 -14:40 

1.09-22.12 Армянский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(УП) 

1.09-22.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 167 
(УП) 

1.09-22.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Сомкина Н. А., 1ч (У11) 

22 14:50 -16:20 

1.09-22.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

проф. Демидчик А. Е., 240 
(УП) 

1.09-22.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Болашенкова Е. А., 216 
(УП) 

1.09-22.12 История Китая, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 167 (У 11) 

23 16:30 -18:00 

1.09-22.12 История 
Древнего Египта, лекция 

проф. Демидчик А. Е., 240 
(УП) 

24 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:30 -11:00 

2.09-23.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 240 
(УП) 

2.09-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Моносова Т. В., 216 
(У 11) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 186 
(УП) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 167 
(УП) 



25 11:10 -12:40 

2.09-23.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 240 
(УИ) 

2.09-23.12 Грузинский язык, 
практическое занятие 

асс. Кагирова В. А., 216 (У 11) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

асс. Пономарева М. Я., 186 
(XHJ 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Сомкина Н. А., 167 (У 11) 

26 13:10 -14:40 

2.09-23.12 История Кавказа, 
лекция 

ст.преп. Кикнадзе Д., 216 
СУШ 

2.09-23.12 История Китая, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 167 (У 11) 

27 

28 

29 

17:00 -18:30 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Божукова Т. В., асс. Евстафьева Е. В., С 
использованием информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., ст.преп. Сатаринова О. Н., ст.преп. 
Говорун С. В., асс. Петрова М. И., ст.преп. Чахоян С. А., С 

использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., ст.преп. Сатаринова О. Н., ст.преп. 
Говорун С. В., асс. Петрова М. И., ст.преп. Чахоян С. А., С 

использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

28.10-16.12 Электив. Специальный английский (для востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., ст.преп. Москаленко А. В., ст.преп. Андреева М. Д., доц. Андреева Е. Г., ст.преп. Свиридова Е. В., С 
использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

30 10:40 -12:10 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 



10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

31 
ст.преп. Игнатьева Ю. А., С 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 
31 

использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

32 
ст.преп. Говорун С. В., С 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 
32 

использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

33 
ст.преп. Свиридова Е. В., С 

33 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



34 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 
С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 



37 13:10 -14:40 

3.09-24.12 История 
Древнего Египта, лекция 

проф. Пиотровский М. Б, С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

38 14:50 -16:20 

3.09-24.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 186 
СУП) 

3.09-24.12 Китайский язьж, 
практическое занятие 

доц. Сомкина Н. А., 226 (У 11) 

39 16:30 -18:00 

3.09-24.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

асс. Пономарева М. Я., 186 
(УП) 

3.09-24.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 226 
(УП) 

40 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 09:30 -11:00 

4.09-25.12 Немецкий язык 
для востоковедов, 

практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 
(ФЗ) 

41 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

11:10 -12:40 

4.09-25.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 240 
(У11) 

4.09-25.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

доц. Джандосова 3. А., 501 
(ФЗ) 



10 

42 13:10 -14:40 

4.09-25.12 Древнегреческий 
язык, практическое занятие 

доц. Тахтаджян С. А., 240 
(УП) 

4.09-25.12 Грузинский язык, 
практическое занятие 

преп. Бочоришвили О. Д., 501 
(ФЗ) 

43 14:50 -16:20 

4.09-18.12 Древнегреческий 
язык, практическое занятие 

доц. Тахтаджян С. А., 240 
(VI1) 

Образовательные программы: История Вьетнама, История Индии и Непала, История Японии 

№ 
строки 

День Время 20.Б14-В 20.Б15-В 20.Б17-В 20.Б21-В 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

09:30 -11:00 

6.09-27.12 История Индии, 
лекция 

ст.преп. Смирнова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10 -12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10 -12:40 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11:10 -12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 



11 

с 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

J 

доц. Андреева Е. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

f. 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

7 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

8 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

8 
ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

9 
ст.преп. Игнатьева Ю. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 
ст.преп. Пантина О. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

10 
ст.преп. Пантина О. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 
доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

11 
доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 
ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

12 
ст.преп. Москаленко А. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 
6.09-18.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 

13 
13:10 -14:40 асс. Ланькова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 25.10-20.12 Религии стран Азии и Африки, лекция 



12 

проф. Колотов В. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15 

14:50 -16:20 

6.09-11.10 История стран Азии и Африки, лекция 

доц. Жуков К. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

16 14:50 -16:20 
18.10-1.11 История стран Азии и Африки, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

17 

14:50 -16:20 

8.11-20.12 История стран Азии и Африки, лекция 

преп. Балаценко Ю. Д., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

18 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:50 -16:20 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Чемакин А. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

19 В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:30 -18:00 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

20 

С
Р

Е
Д

А
 

09:30 -11:00 

1.09-22.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 223 
(У11) 

1.09-22.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Аракава Ё., 1ч (У11) 

1.09-22.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши Мин 
(У11) 

1.09-22.12 Непальский язык, 
практическое занятие 

асс. Стрельцова JI. А., 161 
(УП) 

21 

С
Р

Е
Д

А
 

11:10 -12:40 

1.09-22.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Аракава Ё., 223 (У 11) 

1.09-22.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 1ч (У11) 

1.09-22.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши Мин 
СУП) 

1.09-22.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

ст.преп. Костина Е. А., 161 
(УП) 

22 

С
Р

Е
Д

А
 

13:10 -14:40 
1.09-22.12 История Японии, лекция 

проф. Филиппов А. В., 223 (У 11) 

1.09-22.12 История Вьетнама, 
лекция 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши 
Мин (У 11) 

1.09-22.12 Язык санскрит, 
практическое занятие 

ст.преп. Костина Е. А., 161 
(У11) 



13 

23 14:50 -16:20 

1.09-22.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Ефременко К. С., 1ч 
(У11) 

1.09-22.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

ст.преп. Соболева Д. В., 161 
(УП) 

24 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:30 -11:00 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 5ч (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 223 
(УП) 

2.09-23.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши Мин 
(У11) 

2.09-23.12 Непальский язык, 
практическое занятие 

асс. Стрельцова Л. А., 161 
(УП) 

25 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

11:10 -12:40 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 5ч 
(У11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 223 (У 11) 

2.09-23.12 История Вьетнама, 
лекция 

проф. Колотое В. Н., Хо Ши 
Мин (У 11) 

2.09-23.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

доц. ЦветковаС. О., 161 (У 11) 

26 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

13:10 -14:40 
2.09-23.12 История Японии, лекция 

проф. Филиппов А. В., 223 (У11) 

2.09-23.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

преп. Кнорозова Е. Ю., Хо Ши 
Мин (У 11) 

27 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

17:00 -18:30 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Божукова Т. В., асс. Евстафьева Е. В., С 
использованием информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., ст.преп. Сатаринова О. Н., ст.преп. 
Говорун С. В., асс. Петрова М. И., ст.преп. Чахоян С. А., С 

использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

28 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

17:00 -18:30 

2.09-21.10 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., ст.преп. Сатаринова О. Н., ст.преп. 
Говорун С. В., асс. Петрова М. И., ст.преп. Чахоян С. А., С 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



14 

использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

29 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

28.10-16.12 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., ст.преп. Москаленко А. В., ст.преп. 
Андреева М. Д., доц. Андреева Е. Г., ст.преп. Свиридова Е. В., 

С использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

30 

28.10-16.12 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., ст.преп. Москаленко А. В., ст.преп. 
Андреева М. Д., доц. Андреева Е. Г., ст.преп. Свиридова Е. 
В., С использованием информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

31 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

32 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Игнатьева Ю. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

33 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

34 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

35 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 



15 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

36 
доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 
ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий-(Д) 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

37 
ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

3.09-24.12 История Индии, 
лекция 

38 13:10 -14:40 ст.преп. Смирнова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

39 14:50 -16:20 

3.09-24.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Ефременко К. С., 1у 
(У11) 

3.09-24.12 Язык санскрит, 
практическое занятие 

доц. Кокова Ю. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

40 16:30 -18:00 

3.09-24.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

преп. Кнорозова Е. Ю., 1у 



16 

(У11) 

41 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

09:30 -11:00 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Булацев С. X., 220 
(УИ) 

42 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

11:10-12:40 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 220 
(У11) 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Булацев С. X., 5ч 
(У11) 

43 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

13:10 -14:40 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Аракава Ё., 220 (У 11) 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса И. X., 177 (У11) 

44 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

14:50 -16:20 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Аракава Ё., 177 (У 11) 
Образовательные программы: Арабская филология, Индонезийско-малайская филология, Иранская филология, Тю жская филология 

№ 
строки 

День Время 20.Б26-В 20.Б28-В 20.Б32-В 20.БЗЗ-В 



17 

1 

2 

3 й 
4 й 

а 
а 
в 5 

й 
а 
а 
в 

6 

7 

8 

9 

09:30 -11:00 

6.09 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Хана Я. Ю., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

11:10 -12:40 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 



18 

10 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

11 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12 

13:10 -14:40 

6.09-18.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 

асс. Ланькова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

13:10 -14:40 
25.10-20.12 Религии стран Азии и Африки, лекция 

проф. Колотое В. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 14:50 -16:20 

6.09-27.12 История арабских 
стран, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-20.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Иванова Е. К., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

15 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:50 -16:20 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Чемакин А. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

16 В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:30 -18:00 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

17 

С
Р

Е
Д

А
 

09:30-11:00 

1.09-22.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 



19 

18 11:10 -12:40 

8.09-22.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Хана Я. Ю., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

1.09-22.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

асс. Улангина А. О., 181 (У 11) 

1.09-22.12 Индонезийский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Крамарова С. Г., 5ч 
(У11) 

1.09-22.12 Древнетюркские 
языки, практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

13:10-14:40 

1.09-22.12 История арабских 
стран, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

1.09-22.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

проф. Пелевин М. С., 181 
(У11) 

1.09-29.09 Малайский язык, 
лекция 

ст.преп. Банит С. В., 6ч (У 11) 

1.09 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 189 
(У 11) 

13:10-14:40 

6.10-22.12 Малайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Банит С. В., 6ч (У 11) 

8.09-22.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Мокрушина А. А., 189 
(У11) 

14:50 -16:20 

1.09-22.12 Французский 
язык для востоковедов, 
практическое занятие 

доц. Власов С. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

15.09-15.12 Древняя и 
средневековая литература 

Ирана, лекция 

доц. Дроздов В. А., 181 (У 11) 

1.09-22.12 Индонезийский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Банит С. В., 6ч (У11) 

8.09-22.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 189 
(У 11) 



20 

22 16:30 -18:00 

1.09-22.12 История Ирана, 
лекция 

проф. Базиленко И. В., 181 
(УП) 

1.09-22.12 Древняя и 
средневековая литература 
Индонезии и Малайзии, 

лекция 

ст.преп. Банит С. В., 6ч (У11) 

23 09:30 -11:00 

2.09-23.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

проф. Герасимов И. В., 169 
(УП) 

2.09-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 181 (У 11) 

2.09-23.12 Малайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Банит С. В., 6ч (У11) 

24 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

11:10 -12:40 

2.09-23.12 Древняя и 
средневековая арабская 

литература, лекция 

проф. Суворов М. Н., 169 
(У11) 

2.09-23.12 История Ирана, 
лекция 

проф. Базиленко И. В., 181 
(УП) 

2.09-23.12 Индонезийский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Банит С. В., 6ч (У 11) 

2.09-23.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

асс. Соколова Н. А., 221 (У 11) 

25 13:10 -14:40 

2.09-23.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

проф. Редькин О. И., 169 
(У11) 

2.09-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

проф. Пелевин М. С., 181 
(УП) 

2.09-23.12 Индонезийский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Крамарова С. Г., 6ч 
(УП) 

2.09-23.12 История Турции, 
лекция 

доц. Жуков К. А., 221 (У11) 



21 

26 

17:00 -18:30 

2.09-21.10 Электив. 
Специальный английский 

(для востоковедов), 
практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 
ст.преп. Говорун С. В., асс. 

Петрова М. И., ст.преп. 
Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Божукова Т. В., асс. 
Евстафьева Е. В., С 

использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. 
Специальный английский (для 
востоковедов), практическое 

занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 
ст.преп. Говорун С. В., асс. 

Петрова М. И., ст.преп. 
Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. 
Специальный английский (для 
востоковедов), практическое 

занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 
ст.преп. Говорун С. В., асс. 

Петрова М. И., ст.преп. 
Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

28.10-16.12 Электив. 
Специальный английский (для 
востоковедов), практическое 

занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 
ст.преп. Москаленко А. В., 

ст.преп. Андреева М. Д., доц. 
Андреева Е. Г., ст.преп. 

Свиридова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Божукова Т. В., асс. 
Евстафьева Е. В., С 

использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. 
Специальный английский (для 
востоковедов), практическое 

занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 
ст.преп. Говорун С. В., асс. 

Петрова М. И., ст.преп. 
Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 



22 

28 

28.10-16.12 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., ст.преп. Москаленко А. В., ст.преп. 
Андреева М. Д., доц. Андреева Е. Г., ст.преп. Свиридова Е. 
В., С использованием информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

28.10-16.12 Электив. 
Специальный английский (для 
востоковедов), практическое 

занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 
ст.преп. Москаленко А. В., 

ст.преп. Андреева М. Д., доц. 
Андреева Е. Г., ст.преп. 

Свиридова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

29 09:00 -10:30 

3.09-24.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Хана Я. Ю., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

30 

31 

32 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10:40 -12:10 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 



23 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

33 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

34 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

35 
10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

36 14:50 -16:20 

3.09-24.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

проф. Суворов М. Н., 169 
(VII) 

3.09-24.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

асс. Улангина А. О., 2ч (У 11) 

3.09-24.12 История Индонезии 
и Малайзии, лекция 

ст.преп. Каткова И. Р., 222с 
(У11) 

37 16:30 -18:00 

3.09-24.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

проф. Герасимов И. В., 169 
(УП) 

3.09-24.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 2ч (У 11) 

3.09-24.12 Индонезийский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Банит С. В., 222с 
(УП) 

38 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 09:30 -11:00 

4.09-25.12 Древнетюркские 
языки, практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У11) 

39 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

11:10 -12:40 

18.09 Древняя и средневековая 
литература Ирана, лекция 

доц. Дроздов В. А., 5вш (У 11) 

4.09-25.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 189 
СУП) 



24 

40 13:10 -14:40 

18.09 Древняя и средневековая 
литература Ирана, лекция 

доц. Дроздов В. А., 5вш (У 11) 

4.09-25.12 История Турции, 
лекция 

доц. Жуков К. А., 189 (У 11) 

41 14:50 -16:20 

4.09-25.12 Средневековая 
литература Турции, лекция 

доц. Образцов А. В., 189 (У 11) 

Образовательные программы: Гебраистика, Корейская филология, Тибетско-монгольская филология, Языки и культура Восточной Африки (суахили) 

№ 
строки 

День 

8 

Время 

11:10 -12:40 

20.Б34-В 20.Б42-В 20.Б50-В 20.Б60-В 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 



25 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Игнатьева Ю. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 
С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



26 

11 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

12 

13:10 -14:40 

6.09-18.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 

асс. Ланькова Е. В., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

13:10 -14:40 
25.10-20.12 Религии стран Азии и Африки, лекция 

проф. Колотое В. Н., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 16:30 -18:00 

6.09-27.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Овсянников В. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

15 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:50 -16:20 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Чемакин А. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

16 В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:30 -18:00 
14.09,5.10,26.10,16.11,7.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 



27 

17 09:30 -11:00 

1.09-22.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 229 (У 11) 

1.09-22.12 Древняя и 
средневековая литература на 

иврите, лекция 

преп. Французов С. А., 333 
(УП) 

18 11:10 -12:40 

1.09-22.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

асс. Москалева Н. Н., 4ч 
(УП) 

1.09-22.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

доц. Цой И. В., 229 (У11) 

1.09-22.12 Язык суахили, 
практическое занятие 

асс. Русских А. Н., 160 (У 11) 

1.09-15.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лутков В. В., 333 
(УП) 

19 

С
Р

Е
Д

А
 

13:10 -14:40 

1.09-22.12 Монгольский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 4ч 
(УП) 

1.09-22.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

преп. Белая Е. К., 229 (У 11) 

1.09-22.12 История Африки, 
лекция 

ст.преп. Зданевич А. С., 160 
(УП) 

1.09-22.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

проф. Редькин О. И., 333 (У11) 

20 14:50 -16:20 

1.09-22.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

доц. Смирнова М. О., 510 
(ФЗ) 

1.09-22.12 История Кореи, 
лекция 

асс. Финько Н. В., 229 (У11) 

1.09-22.12 Язык суахили, 
практическое занятие 

ст.преп. Зданевич А. С., 160 
(У 11) 

21 16:30 -18:00 

1.09-22.12 История 
Центральной Азии, лекция 

проф. Успенский В. Л., 174 
(УП) 

22 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:30 -11:00 

2.09-23.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

доц. Битнер К. А., 333 (У11) 



28 

23 11:10 -12:40 

2.09-23.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

доц. Смирнова М. О., 174 
(XII) 

2.09-23.12 История Израиля 
(X век до н.э.-XXI век), лекция 

проф. Редькин О. И., 333 (У 11) 

13:10 -14:40 

2.09-23.12 Монгольский 
язык, практическое занятие 

доц. Петрова М. П., 174 
(Ш) 

2.09-23.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

лаб.иссл. Розов В. А., 333 
(ХШ 

17:00 -18:30 

2.09-21.10 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., ст.преп. Сатаринова О. Н., ст.преп. 
Говорун С. В., асс. Петрова М. И., ст.преп. Чахоян С. А., С 

использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

28.10-16.12 Электив. 
Специальный английский 

(для востоковедов), 
практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 
ст.преп. Москаленко А. В., 

ст.преп. Андреева М. Д., 
доц. Андреева Е. Г., ст.преп. 

Свиридова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Божукова Т. В., асс. Евстафьева Е. В., С 
использованием информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

2.09-21.10 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., ст.преп. Сатаринова О. Н., ст.преп. 
Говорун С. В., асс. Петрова М. И., ст.преп. Чахоян С. А., С 

использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 



29 

28.10-16.12 Электив. 
Специальный английский (для 
востоковедов), практическое 

занятие 

27 

ст.преп. Терехова П. А., 
ст.преп. Москаленко А. В., 

ст.преп. Андреева М. Д., доц. 
Андреева Е. Г., ст.преп. 

Свиридова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

28 

28.10-16.12 Электив. Специальный английский (для 
востоковедов), практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., ст.преп. Москаленко А. В., ст.преп. 
Андреева М. Д., доц. Андреева Е. Г., ст.преп. Свиридова Е. В., 

С использованием информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

29 10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Петрова М. И., С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

30 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Игнатьева Ю. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



30 

31 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 
ст.преп. Свиридова Е. В., С 

использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 
ст.преп. Москаленко А. В., 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



31 

34 

10.09-10.12 Английский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, 
практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., С 

использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

10.09-10.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

35 

10.09-10.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., С 
использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий (Д) 

36 14:50 -16:20 

3.09-24.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

асс. Москалева Н. Н., 221 
(У 11) 

3.09-24.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

доц. Гурьева А. А., 224 (У 11) 

3.09-24.12 Язык суахили, 
практическое занятие 

проф. Желтов А. Ю., 225 
(У11) 

3.09-24.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

проф. Редькин О. И., 333 (У11) 

37 16:30 -18:00 

3.09-24.12 История 
Центральной Азии, лекция 
проф. Успенский В. JL, 221 

(У11) 

3.09-24.12 Древняя и 
средневековая литература 

Кореи, лекция 
доц. Гурьева А. А., 224 (У 11) 

3.09-24.12 История Африки, 
лекция 

ст.преп. Зданевич А. С., 225 
(У11) 

3.09-24.12 История Израиля 
(X век до н.э.-XXI век), лекция 
проф. Редькин О. И., 333 (У 11) 

38 

С
У

Б
Б

О
Т

 
А

 

09:30-11:00 

4.09-25.12 Язык суахили, 
практическое занятие 

асс. Русских А. Н., 222 (У 11) 



32 

39 

40 

41 

42 

43 

11:10 -12:40 

4.09-25.12 Монгольский 
язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 174 

(У11) 

4.09-25.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

асс. Финько Н. В., 224 (У 11) 

4.09-25.12 Язык киньяруанда, 
практическое занятие 

ст.преп. Манирагена В., 222 
(У11) 

4.09-25.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Алексеева М. Е., 333 
(У11) 

12:50 -14:20 

4.09-25.12 Древняя и 
средневековая литература 

Монголии и Тибета, лекция 
ст.преп. Алексеев К. В., 174 

(У11) 

4.09-18.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Алексеева М. Е., 333 
(У11) 

13:10 -14:40 
4.09-25.12 История Кореи, 

лекция 
асс. Финько Н. В., 224 (У11) 

4.09-25.12 Язык суахили, 
практическое занятие 

проф. Желтов А. Ю., 5ч (У 11) 

14:50 -16:20 
4.09-25.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 224 (У 11) 

4.09-25.12 Устная традиция 
народов Африки, лекция 

доц. Завьялова О. Ю., 5ч (У 11) 

16:30 -18:00 
4.09-25.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
преп. Белая Е. К., 224 (У 11) 

Адреса проведения занятий: 
У11: Университетская набережная, д. 7-9-11, лит. В 

ФЗ: Филологический перереулок, д. 3, лит. П 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 


